

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

20 bm. Biuro Polityczne KC PZPR omówiło problematykę budownictwa i gospodarki mieszkaniowej. Oceniono przebieg i rezultaty rozmów indywidualnych w partii. Zapoznano się ze stanem przygotowań do X Zjazdu PZPR. (PAP)

W hołdzie gen. W. Sikorskiemu

W 105 rocznicę urodzin gen. broni Władysława Sikorskiego 20 bm. społeczeństwo stolicy oddało hołd wielkiemu Polakowi. W auli posterunku honorowego i werbiści Wojska Polskiego delegacje: Rady Warszawskiej PRON, Wojska Polskiego, Rady Dzielnicowej PRON i ZBoWiD z Mokotowa, Szkoły Podstawowej nr 282 im. Władysława Sikorskiego, oraz mokotowskich zakładów pracy, złożyły wieńce i wianki kwiatów przed pomnikiem generała przy ul. Belwederskiej.

Większe środki finansowe na rozwój gospodarki komunalnej

W maju swoje doroczne, szwedzkie święto — „Dzień pracownika komunalnego” — obchodzi kilkunastotysięczna rzesza zatrudnionych w przedsiębiorstwach i zakładach tej branży. Z tej okazji 20 bm. Zbigniew Szajda spotkał się z przedstawicielami służb miejskich i przemysłu komunalnego. Wicepremier w rozmowie z uczestnikami spotkania podkreślił



SPOSÓB NA PIRATÓW

Doniesienia o napadach pirackich na morzach południowych nie należą ostatnio do rzadkości. Jednakże to, co przydarzyło się statkowi holenderskiemu, nie było w tym przypadku prosta sprawa. Wicepremier w rozmowie z uczestnikami spotkania podkreślił

274 GODZINY NA GWÓZDZIACH

Niestety, nie udało się 45-letniemu Walijszycowi Renowi Owenowi spędzić 300 godzin na łożu nabitym 500 pleśniocentymetrowymi gwóźdźmi, jak zamierzał. Niemniej jednak 274 godziny i tak zastępują na uszanowanie i pewnością zostanie to odnotowane w „Księdze rekordów Guinnessa”. Poprzedni rekord wynosił 273 godziny i pięć minut.

PODWODNI MELOMANI

Interesujące doświadczenia prowadzi obecnie ichtiolog norweski. Okazuje się, że ryby niektórych gatunków, żyjące w Morzu Norweskim, są bardzo „muzyczne”. Za pomocą specjalnej aparatury naukowcy umożliwili narybkowi słuchanie dźwięków różnych instrumentów muzycznych. Okazuje się, że podwodnym „melomanom” najbardziej podobają się instrumenty dęte o niskim brzmieniu. Małe rybki szybko zapamiętują sygnały dźwiękowe i podpinają po bokiem żarzący wąż. Najbardziej „muzyczne” są dorsze. Już po trzech „lekcjach muzyki” ryby całą ławicę przypływają do karmników. Opr. M. C.

Drugi dzień obrad Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie

Oceniono skuteczność walki ze zjawiskami patologii społecznej

Opinia o obecnym stanie zapobiegania schorzeniom życia społecznego i zwalczania tych zjawisk oraz apel do wszystkich sił społecznych o czynne przeciwstawienie się znu — to wynik dyskusji na dwudniowym posiedzeniu Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie, które zakończyło się 20 bm.

Rada wszechstronnie oceniła skuteczność walki ze zjawiskami negatywnie oddziałującymi na stan moralności społecznej, z szczególnym uwzględnieniem realizacji ustawy o zwalczaniu spekulacji, o postępowaniu wobec uchylających się od pracy, o nieletnich, ustawy „antyalkoholowej”, a zapobieganiu narkomanii i o szczególnej odpowiedzialności karnej. W wielu sprawach zdania były podzielone, tak jak niejednorodna w poglądach jest opinia publiczna i środowiska zaprezentowana w radzie. Część uczestników dyskusji domagała się rozwiązań radykalnych, zastrzeżenia represji wobec osób łamiących normy moralne. Żądano więc np. przymusowego leczenia alkoholików i narkomanów, rozszerzenia kręgu objętych ustawą o uchylających się od pracy, nawet wprowadzenia obozów pracy.

Inni zaś wskazali na potrzebę walki nie tyle z objawami, ile z głębszymi przyczynami zła, leżącymi w ogólnym załamaniu norm moralnych i osłabieniu więzi społecznych, w upadku autorytetów, w kryzysie gospodarczym i nie zorganizowanej pracy. Mówiono przy tym z niepokojem o wzroście się zjawisk patologicznych, zwłaszcza alkoholizmu, w obszarze normalnego, tzw. zdrowego życia społecznego.

Opinia, jaką rada uchwaliła, w znacznej mierze odzwierciedla ten drugi nurt dyskusji. Podkreślono w niej znaczenie trwałości rozwiązań prawnych dla stabilizacji postaw sprzyjających realizacji prawa. Jednocześnie rada przekazała Sejmowi do wykorzystania krytyczne uwagi i wnioski zgłoszone w dyskusji w sprawie obowiązujących uornowań.

Porwanie fińskiego samolotu pasażerskiego

Załoga samolotu pasażerskiego fińskiej linii lotniczych została sterroryzowana we wtorek przez uzbrojonego zamachowca, wkrótce przed startem z lotniska Oulu na północy Finlandii w kierunku odłonej o 500 km stolicy kraju — Helsinek. Fińska telewizja poinformowała, że wszyscy pasażerowie samolotu zostali już uwolnieni przez terrorystę. Na pokładzie zatrzymał on jedynie załogę samolotu. Na razie nie wiadomo jakie ładunki postawił zamachowiec.

Katastrofa pociągu relacji Łódź Kaliska — Poznań

Wczoraj na trasie Rębkina — Lubliniek wycołyły się trzy ostatnie wagony pociągu nr 1721 relacji Łódź-Kaliska — Poznań. Wagon zerwał 420 metrów torów, które praktycznie nadszły się do wymiaru. Uszkodzonych zostało siedem szynów trakcyjnych przewoźniczych. W katastrofie jedna osoba została ranna i przeżyła w szpitalu im. Kopernika na oddziale intensywnej terapii. Stan jej jest poważny, gdyż uległa urazom klatki piersiowej, ma połamane żebra, uraz głowy oraz ogólne potłuczenie. Kobieta wypadła z wagonu

WOJEWÓDZKA KONFERENCJA PRZEDZJAZDOWA W SIERADZU

Realizacja hasła: „Musimy wyżywić się sami” zależy nie tylko od rolników

W Sieradzu obradowała wczoraj Wojewódzka Konferencja Przedjazdowa PZPR. Uczestniczyło w niej 245 delegatów reprezentujących 24,5-tysięczną organizację partyjną województwa, a także goście konferencji, wśród nich sekretarz KC PZPR — Zbigniew Michalek, członek Prezydium Centralnej Komisji Rewizyjnej — Jan Gawel, minister rolnictwa, leśnictwa i gospodarki żywnościowej — Stanisław Zięba, przedstawiciele władz stronnictw politycznych, Woj. Rady Narodowej, RW PRON, działacze ruchu robotniczego, posłowie na Sejm.

Po ustaleniu porządku obrad I sekretarz KW PZPR — Janusz Urbanik wygłosił referat w imieniu Egzekutywu Komitetu Wojewódzkiego. Oto główne tezy referatu:

W trakcie kampanii przedjazdowej przeprowadzone rozmowy indywidualne, które pobudziły aktywność członków i kandydatów partii. Wyjaśniono wiele problemów, wskazano na zdarzające się czasem potknięcia w działalności partii, które powodują, że pewna część społeczeństwa nadal odnosi się do partii z ograniczonym zaufaniem.

Baran i Prusik jeszcze w kraju Piłkarze odlecieli na mistrzostwa świata

We wtorek w godzinach popołudniowych, samolotem czarterowym „LOT” odleciała na mistrzostwa świata w Meksyku piłkarska reprezentacja Polski. Biało-czerwoni udali się do Frankfurtu n/Menam, a stamtąd wylęca samolotem „Lufthansa” do Meksyku. Do Monterrey nasza drużyna ma przybyć ze środy na czwartek naszego czasu.

Skład piłkarskiej reprezentacji tworzą: bramkarze (w nawiasach podajemy numery, z jakimi wystąpią podczas „Mundialu”) — Józef Młynarczyk (1), Józef Wandzik (19), Jacek Kazimierski (12), obrońcy: Krzysztof Pawlak (18), Kazimierz Przybył (2), Roman Wójcicki (5), Marek Ostrowski (4), Dariusz Kubicki (14), Władysław Zmuda (3), Stefan Majewski (10), pomocnicy i napastnicy: Andrzej Buncol (15), Jan Karaś (9), Waldemar Matysik (6), Jan Urban (8), Ryszard Komornicki (13), Andrzej Zguczyński (17), Andrzej Pałasz (16), Ryszard Tarasiewicz (7), Zbigniew (Dalszy ciąg na str. 2)

Stadiony Meksyku też niebezpieczne



19 bm. w meksykańskiej miejscowości Pachuca podczas meczu piłkarskiego doszło do poważnych zamieszek w których odniosło obrażenia 126 osób. Interweniowała policja używając gazów łzawiących. CAF - AP

Awaria w amerykańskiej elektrowni jądrowej

W elektrowni atomowej „Indian Point-2” w pobliżu Nowego Jorku, należącej do towarzystwa „Consolidated Edison”, w wyniku awarii zaworu, w poniedziałek doszło do wycieku radioaktywnej wody. Poza elektrownię wydostało się kilkadziesiąt galonów skażonego radioaktywnie płynu.

Oświadczenie ŁKP

Pod przewodnictwem prof. dr Zdzisława Grzelaka, odbyło się posiedzenie Łódzkiego Komitetu Pokoju, na którym przyjęto oświadczenie następującej treści: „Z powodu zagrożenia pokoju przez tzw. strategiczną inicjatywę obronną („wojny gwiazdne”) Łódzki Komitet Pokoju wyraża swoje głębokie zaniepokojenie. Uważamy, że program budowy kosmicznego systemu przeciwrakietowego godzi w całą istniejącą infrastrukturę pokoju i przyszłość świata, ponieważ: 1. Tzw. strategiczna inicjatywa obronna (SDI) ma charakter ofensywny a nie obronny; 2. Budowa strategicznych systemów przeciwrakietowych rozpocznie jakoś nowy etap wyścigu zbrojeń — miliardy dolarów, co oznaczałoby zużycie ogromnych środków finansowych i surowcowych ze szkoda dla programu rozwoju gospodarczo-społecznego wszystkich państw świata; 3. Program SDI zniszczyłby cały obowiązujący system układów międzynarodowych dotyczących kontroli zbrojeń, międzynarodowego bezpieczeństwa i pokojowego badania przestrzeni kosmicznej; 4. Plany „wojny gwiazdnych” prowadzą wprost do wybuchu wojny nuklearnej i jej trwałymi destrukcyjnymi konsekwencjami, aż do całkowitego zniszczenia życia na Ziemi włącznie. Łódzki Komitet Pokoju kategorycznie domaga się zaprzestania wszelkich prac teoretycznych, prób technicznych oraz propagandy politycznej, które służą realizacji programu SDI”.

ka spotkał się brak części zamiennych, ich niska jakość, brak materiałów budowlanych, niedostatek opału, nawozów sztucznych i środków ochrony roślin. Zbyt wolno przeprowadzane są melioracje oraz budowa wiejskich wodociągów.

Uzyskano znaczne sukcesy w realizacji 3-letniego planu stabilizacji gospodarki. Starano się uprzędkować nadmierne rozwinięty front inwestycyjny i w tym celu 80 proc. nakładów inwestycyjnych przeznacza się na zadania kontynuowane.

M. Orzechowski na Kubie

W drodze powrotnej z Meksyku minister spraw zagranicznych PRL, Marian Orzechowski zatrzymał się na Kubie z krótką wizytą roboczą, w czasie której spotkał się z ministrem spraw zagranicznych, Isidoro Malmierca. W czasie spotkania ministrowie wymienili poglądy na temat głównych problemów złożonej sytuacji międzynarodowej oraz przydatności innych kwestii, będące przedmiotem zainteresowania obu stron.

Ponadto M. Orzechowski został przyjęty przez członka Biura Politycznego KC KPK, wiceprzewodniczącego Rady Państwa i Rady Ministrów, Carlosa Rafaela Rodriguez oraz przez członka Biura Politycznego i Sekretariatu KC KPK, Jorge Risquet.

Świadczenie w związku z atakiem RPA na kraje sąsiednie

● Sprawa bezpieczeństwa elektrowni atomowej w Żarnowcu ● Nieprawdziwe informacje agencji zachodnich o poszkodowanych wskutek napromieniowania.

Konferencja prasowa min. Jerzego Urbana

20 bm. rzecznik prasowy rządu Jerzy Urban spotkał się na kolejnej konferencji z korespondentami zagranicznymi oraz z grupą dziennikarzy krajowych. Na wstępie rzecznik złożył oświadczenie w związku z atakiem lotniczym i oddziałów wojskowych Republiki Południowej Afryki i wymierzonych przeciwko suwerenności Botswany, Zambii i Zimbabwe. Ten barbarzyński akt zbrojnej agresji przeciwko trzem niepodległym i miłującym pokój państwom afrykańskim — stwierdził jest kolejnym przejawem terroryzmu państwowego. Rząd Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej z całą stanowczością potępia agresję RPA i domaga się wprowadzenia skutecznych sankcji przeciw Republice Południowej Afryki, takich które zmuszą rząd tego kraju do uznania praw czarnej większości i likwidacji apartheidu, który jest hańbą obecnego czasu.

Następnie na prośbę korespondenta BBC rzecznik skomentował dwa apele dotyczące budowy elektrowni jądrowej w Żarnowcu. Jeden z nich podpisany przez 3 tys. obywateli Białegostoku skierowany jest do Sejmu, drugi — autorstwa 5 uczonych — do ministra górnictwa i energetyki.

Nawiązując do tych listów J. Urban z całą mocą zapewnił, że rząd nie podejmuje żadnej decyzji bez zasięgnięcia rady wiarygodnych ekspertów. Sprawa bezpieczeństwa budowanej w Żarnowcu siłowni była, a obecnie jest jeszcze bardziej w centrum uwagi odpowiednich agend rządowych. Nie powstanie więc na terenie Polski elektrownia, która zagrażałaby ludzkiemu życiu i zdrowiu. Jednocześnie rzecznik podkreślił, że bez energetyki jądrowej współczesna cywilizacja nie rozwiąże swych problemów energetycznych.

Taka sobie myśl

Gdzie jest serce pałające, a głowa śmigna tam rodzi się nauka.

Uśmiechnij się

REKLAMACJE

— Nie bardzo rozumiem, na czym ma polegać moja praca tutaj...

CO DZIEŃ niesie

W 141 dniu roku słońce weszło o godz. 4.33, zajdzie zaś o 20.33.

Imieniny obchodzą:

Teobalda, Tymoteusz, Walenty, Wiktor, Krystin

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym przewiduje się dla Łodzi następujące pogodę: słoneczność i bez opadów. Temp. maks. w dzień 22 st. wiatr słaby i umiarkowany szczytny z prędką wschodnią.

Z kalendarza wydarzeń

1841 — Zm. J. U. Niemcewicz, pisarz
1908 — Ur. S. Gierasimow, reżyser i aktor radziecki
1921 — Bitwa powstańców śląskich w rejonie Góry św. Anny

Pilkarze odlecieli na mistrzostwa świata

(Dokończenie ze str. 1) gniew Boniek (20), Włodzimierz Smolarek (11), Jan Furtek (22) i Dariusz Dziekanowski (21). Zanim nasza ekipa udała się na lotnisko, w hotelu „Soleo” odbyła się konferencja prasowa. Najwięcej pytań skierowano pod adresem Antoniego Piechnickiego. Selekcjoner naszej drużyny stwierdził: — Mecz z Danią był ostatnim sprawdzianem dla piłkarzy przed odjazdem do Meksyku. Nie udało się zrealizować podstawowego celu. Przejrzeliśmy. Dla duńskich piłkarzy był to także bardzo ważny mecz, ponieważ z ich kibicami. Bilety na to spotkanie zostały sprzedane już trzy miesiące wcześniej. Z gry w pierwszej połowie byłem zadowolony, w drugiej — nie. Piłkarze za szybko uwierzyli, że mogą osiągnąć w Kopenhadze bezbramkowy remis. Mam też pretensje, że nie strzelili bramki. Ważne podkreślenia jest jednak to, że nasza drużyna potrafiła wypracować sobie kilka sytuacji strzeleckich, po dobrych akcjach, a także zdobyła bramki. Miałem Smolarek, Urban, Buncoł, Boniek, Komornicki. Wracam do meczu z Danią dlatego, że skład, w jakim wystąpiliśmy w Kopenhadze jest optymalny. Jedna, dwie zmiany w zestawieniu w meczach w Meksyku mogą być spowodowane tylko niedyspozycją któregoś z piłkarzy. Co do sprawy Krzysztofa Barana i Ryszarda Tarasiewicza? Żałuję, iż nie ma Barana w reprezentacji. Zawążyli na tym ostatnie miesiące, jego gra w lidze. Chciałbym podkreślić, że dałem mu szansę gry w meczu z Urugwajem, w spotkaniu, którego był bohaterem. Wyróżnił też się pracą na zgrupowaniu w Wiedniu. Liczyłem, że się w Scheidegg „obudzi”, ale tam nie był lepszy od innych. Nie będę także ukrywał, że m. in. z mojej inicjatywy powstała koncepcja, by do Meksyku pojechało 24 piłkarzy, by dołączyli do ekipy J. K. Baran i W. Prusik. Na pewno ich pobyt na mistrzostwach świata, choć bez prawa gry, wyjdzie na dobre ze szkoleniowego punktu widzenia. Po

mistrzostwach w Meksyku odejść zapewne z reprezentacji Młynarczyk, Zmuda, od decyzji Bonika zależy to, czy będzie grał w reprezentacji. Ponadto może dojść do transferów zagranicznych innych piłkarzy. Ekipa polska liczyć będzie w Meksyku 41 osób, które mają wyjechać w trzech turach. Czy będą tam również polscy kibice? Oferty złożone przez „Sport Tourist”, w początkach roku, spotkały się z zainteresowaniem... 16 osób. W grę wchodziły wysokie koszty. Za to w Meksyku nasi piłkarze mogą liczyć na spory doping miejscowych kibiców. Tak przynajmniej wynika z sondy po niedzielnym programie w telewizji meksykańskiej, poświęconym Polsce. W Monterrey nasi piłkarze mieli spotkanie z miejscową drużyną w meczu sparingowym. Jednak jak informuje trener Waldemar Wasilewski, przebywający w Meksyku, sprawa nie została definitywnie rozstrzygnięta. Polscy piłkarze na mistrzostwach świata będą występować w sprzeczce „Adidas”. W Scheidegg nasi piłkarze mogli np. wybrać sobie odpowiednie buty. Jednakże Zbigniew Boniek zamierza korzystać z butów „Brasill”, opatrzonych także napisem „Boniek”. W jakich nastrojach odjeżdżali polscy piłkarze na mistrzostwa świata? Przykładem może być wypowiedź Dariusza Dziekanowskiego i Zbigniewa Bonika. Dziekanowski powiedział m. in.: — Mogę przyrzec, że będziemy grać jak najlepiej, walczymy tak, by nie zawieść polskich kibiców. Natomiast Boniek podkreślił, że reprezentacja Polski udaje się na ciężką imprezę, w której wezmą udział najlepsze na świecie 24 drużyny. — Będziemy starali się, by nasz orzeł w Meksyku jak najdłużej znajdował się na horyzoncie. Tym razem, jako Polak, chciałbym jak najpóźniej powrócić do ojczyzny, chciałbym, by nasza reprezentacja jak najszybciej grała w meksykańskich mistrzostwach świata. Powodzenia zatem! (wym.)

A co słyhać w Meksyku?

* W towarzyskim meczu w Vancouver finaliści mistrzostw świata, piłkarze Kanady przegrali z Walią 0:3 (0:1). * Piłkarze Iraku wygrali towarzyski mecz z pierwszoligowym zespołem meksykańskim Totuca 2:0 (1:0), zaś piłkarze Belgii wypadli bardzo słabo w meczu z Jugosławią w Brukseli (1:3). Trener Guy Thys miał duże pretensje do swoich zawodników. — Jeżeli dopuścili do tego, by Jugosłowianie grali tak, jak chcieli, to aż dziw bierze, iż nie strzelili oni dziesięciu bramek! — stwierdził po meczu G. Thys. Dokonał on w trakcie spotkania wielu zmian, nie przyniosło to jednak oczekiwanego efektu. * W nocy z poniedziałku na wtorek przybyli do Meksyku piłkarze Węgier. — Reprezentacja Węgier nie jest za silna, ale też nie jest słaba — powiedział na lotnisku trener Gyorgy Mezey. Nie jest to drużyna, która ma tak wysoką pozycję, lecz stać nas na walkę z każdym rywalem. Obawiam się jednak, że w naszej

grupie piłkarze Francji przewyższają nas techniką, a drużyna radziecka przygotowaniem fizycznym. * Kilku czołowych piłkarzy drużyny finaliści mistrzostw świata narzeka na kontuzje. M.in. dolegliwości kolana odczuwa czołowy piłkarz reprezentacji RFN — Karl-Heinz Rummenigge. — Mam z nogą trochę kłopotów — powiedział Rummenigge — ale sytuacja przedstawia się lepiej niż kilka dni temu. Mam też nadzieję, że zagram w pierwszym meczu przeciwko drużynie Urugwaju. A co z piłkarzami brazylijskimi? Dziennikarze sportowi tego kraju wystosowali petycję do trenera Tele Santany i działaczy, by włączyli do składu Zico, mimo jego dolegliwości. — To dobry duch naszej drużyny. Powinien znaleźć się w reprezentacji, nawet gdyby miał zagrać dopiero w drugiej fazie mistrzostw — stwierdził w swej petycji dziennikarz. Tele Santana zgodził się z takim stanowiskiem i odwiadczył, że Zico, a także Cerezo i Elemo wznowili już lekkie treningi.

O. Ludwig wygrywa jak chce

Trzynasty etap 39 Wyścigu Pokoju z Karlovyh Varów do Pilzno długości 152 km, wygrał Ludwig (NRD) przed Pulnikowem (ZSRR) i Novosadem (CSRS). W klasyfikacji indywidualnej po prologu i trzynastu etapach prowadzi Ludwig, a w drużynowej zespół ZSRR przed NRD, CSRS i Polską. Kolarze przed startem do etapu Karlovy Vary — Pilzno mieli do mety w Pradze 464 km. Nie wiele w porównaniu z trasą jaka dotychczas przejechali. Wszystkie wysiłkowe kolory poza złotym znalazły praktycznie swoich właścicieli. Z tego faktu doskonale zdawali sobie sprawę podopieczni trenerów Gusiatnikowa i Lindnera. Walka więc o złotą koszulkę lidera rozpoczęła się praktycznie na ulicach Karlovyh Varów. Na 15 km z pelotonu odjechało pięciu kolarzy — Saitow (ZSRR), Jurco (CSRS), Garnier (Francja), Zajkow (Bułgaria) i Ampler (NRD). Szybko uzyskali jedną minutę przewagi. Taki układ najbardziej odpowiadał Saitow, który do lidera Ludwiga miał tylko 24 sek. straty. Peloton dogonił uciekinierów tuż tuż za trzecią górską premią na 116 km. Przez ok. 10 km zasadnicza grupa jechała razem. Kolejny stawk zwycięzcy kolarze NRD. Utworzyła się jedenastoosobowa grupa za zawodników, w której znalazło się po trzech reprezentantów NRD (Ludwig, Barth, Radtke) ZSRR (Usłamin, Zdanow, Pulnikow) i Bułga-

ri (Petrow, Ziwkow i Zajkow) oraz Novosad (CSRS) i Polak Jaskula. Jaskula w Nyrnach zajął drugie miejsce na lotnej premii za Ludwigiem i po chwili musiał walczyć do pomocy wóz techniczny. Złapał gumę. Biednemu niestety i wiatr w oczy wieje. Pościg za uciekinierami nie udał się. Dziesiątka kolarzy dojechała do mety w Pilznie z przewagą 37 sek nad pelotonem. Ludwig zaatakował przed stadionem. Pulnikow i Novosad próbowali go gonić, ale nie byli w stanie przeskoczyć reprezentantów NRD w odniesieniu szóstego zwycięstwa w tegorocznym Wyścigu Pokoju. XIII ETAP DRUŻYNOWO 1. ZSRR — 20:24.24, 2. NRD, 3. Bułgaria — ten sam czas, 4. CSRS — 14 sek, 5. POLSKA — 1.51, 6. Kuba — 1.51. XIII ETAP INDYWIDUALNIE 1. Ludwig (NRD) — 3:27.56, 2. Pulnikow (ZSRR) — 4 sek., 3. Novosad (CSRS) — 7 sek., 4. Zdanow (ZSRR) — 10 sek., 5. Wrona, 14. Szerzyński, 15. Bartkowiak, 20. Krawczyk, 21. Jaskula — wszyscy ze stratą 47 sek. INDYWIDUALNIE PO XIII ETAPACH 1. Ludwig (NRD) — 43:10.06, 2. Pulnikow (ZSRR) — 4 sek., 3. Klimow (ZSRR) — 1.08, 4. Saitow (ZSRR) — 1.11, 5. Usłamin (ZSRR) — 1.16, 6. Romanow (ZSRR) — 1.27, 14. Szerzyński — 4.05, 27. Krawczyk — 22.09, 28. Bartkowiak — 22.20, 32. Wrona — 35.23. DRUŻYNOWO PO XIII ETAPACH 1. ZSRR — 130:25.21, 2. NRD — 3.10, 3. CSRS — 7.32, 4. POLSKA — 13.49, 5. Bułgaria — 18.50, 6. Francja — 23.05.

PROGRAM I 11.00 Koncert, 11.37 Komunikaty, 11.59 Sygnał czasu, 12.05 Magazyn Informacyjny, 12.30 Muzyka folklorem malowana, 12.45 Rolnictwo kwadrans, 13.00 Komunikaty, 13.10 Radio Kierowców, 13.30 Starsi i nowa muzyka, 14.00 Wład, 14.05 Magazyn muzyczny, 14.30 Meldunek z trasy XIV etapu XXXIX WP, 14.55 Pięć minut o kłajście, 15.00 Meldunek z trasy XIV etapu WP, 15.30 Meldunek z trasy XIV etapu WP, 15.55 Radio Kierowców, 16.00 Meldunek z trasy XIV etapu WP, 16.05 Wład, 16.10 Aktualności, 16.30 Na syntezatorach gra Mikolaj Hert, 16.35 Relacja z zakończenia XIV etapu XXXIX WP, 17.30 Z koncertów i festiwali, 18.00 Wład, 18.20 Koncert dnia, 19.00 Magazyn Informacyjny, 19.25 Chwila muzyki, 19.30 „Mosiężny dzwonczek” słuch, 20.00 Dziennik, 20.15 Koncert żywe, 20.40 W kilku taktach, 20.45 Władimir Paweł „Udręki wyobraźni” fr, 21.00 Komunikaty, 21.05 Kronika sportowa, 21.15 Encyklopedia wielkich głosów, 22.00 Wład, 22.05 Religie i wierzenia — aud. 22.15 Chwila muzyki, 22.20 Piosenka nie jest mi obca, 23.00 Wład, 23.25 Piosenka do słuchania we dwoje.

PROGRAM II 11.00 Zawsej po jedzenie, 11.10 Muzyczny non stop, 12.00 Polska pieśń historyczna, 12.30 Nowości płytowe, 13.00 Wład, 13.05 Serwis informacyjny (2), 13.15 Rozmowa z sekretarzem — aud. (2), 13.20 Portrety twórców ludowych, 13.30 Album operowy, 14.00 Nagrania nowe i najnowe, 15.00 W. Tatarakiewicz „Wspomnienia” odc. 15.10 II opolek prezentacje młodych muzyków — rep. 15.40 Folklor na mapie świata — Peru, 16.00 Dzieła, style, epoki, 16.30 A. Wajner i G. Wajner „Wizyta u Minotaura” odc. 17.00 Wład, 17.30 Rozwiązanie zag. muzycznej (2), 17.18 Aktualności dnia (2), 17.30 „13 i 33” — opr. (2), 18.30 Klub Stereo, 19.30 Wieczór w filharmonii, 21.10 Wład, 21.15 Wieczorne refleksje, 21.30 Z nowych nagrań Lucji Prus, 21.30 Naganie wieczoru, 21.35 Edward Grieg — filozofia i album, 21.55 Powiatki filozoficzne, 22.10 Słuchajmy razem, 23.00 J. Bryl „Świt ujrany z daleka” odc. 23.30 Interpretacje muzyki dawnej, 24.00 Głosy, instrumenty, nastroje.

PROGRAM III 11.00 Od dźwięku do swingu, 11.30 Oczekiwania i bariera — aud. 11.40 Gwiazda tygodnia, 11.50 Jerzy Jesonowski „Lepsze życie” odc. 12.00 Serwis Trójki, 12.05 W tonacji Trójki, 13.00 Roger Zelazny „Stwory świata i ciemności” odc. 13.15 Powtórka z rozrywki, 14.00 „Amadeusz” portret muzyczny, 15.00 Serwis Trójki, 15.35 Wakacje na dwóch kółkach — aud. 15.10 Folk — muzyka przyszłości — aud. 15.40 Czwadziolatek — aud. 16.00 Zapraszamy do Trójki, 19.00 Codziennie powieść: L. Tolstoj „Wojna i pokój” odc. 19.30 Trochę swingu, 19.50 Jerzy Jesonowski — „Lepsze życie” odc. 20.00 Studio nagrań — aud. 20.45 Klub Trójki

WIESLAWOWI MACHEJCE... MARI KOWALCZYK... MICHAŁ SZKRABA... BRONISŁAW MALINOWSKI... ANNA WADLEWSKA... MARIA JANINA TARNOWSKA... JÓZEF LITWINOWICZ

PRACE PRZY USUWANIU SKUTKÓW WYPADKU W CZERNOBYLU... NOWY WAHADŁOWIEC... MIEDZYNARODOWY FESTIWAL FILMOWY W TASZKIENCIE... POSIEDZENIE PREZYDIUM KOMISJI PLANOWANIA

KROKUSKA WYPADKOW... 10.45. Na ul. Zeromskiego 108 w skrajający z bramy samochód „Jelcz” uderzył motocyklistę Jarosław W. doznając lekkich obrażeń. Pomocy udzielono mu w SPR. Straty szacuje się na 40 tys. zł.

wczoraj zgłoszenie dziś OGŁOSZENIE... SZTUCCIE pozłacane, termę przeplywową — sprzedam, 87-07-13. „TOYOTA-Bus” (1977). „Flata 125p” (1980) — po wypadku — sprzedam, 51-50-40. LETNISKO do wynajęcia. — 51-96-06. MURARZY, pomocników — zatrudnię, Ciepłarnia 20 (przy Rabiniejskiej) 16110 g-E



**RADA PRACOWNICZA
PRZEDSIĘBIORSTWA
ROBÓT WIERTNICZYCH W ŁODZI,**
ul. NOWA 29/31, tel. 32-97-04

OGŁASZA KONKURS

na stanowisko **DYREKTORA** przedsiębiorstwa.

Kandydaci przystępujący do konkursu winni spełniać następujące warunki:

- ▲ **wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne,**
 - ▲ **staż pracy minimum 8 lat w tym 4 lata na stanowiskach kierowniczych lub samodzielnych,**
 - ▲ **dobry stan zdrowia,**
 - ▲ **preferowany wiek do 50 lat,**
- Kandydaci zobowiązani są do przedstawienia następujących dokumentów:
- ▲ **zgłoszenie do konkursu,**
 - ▲ **życiorys z uwzględnieniem pracy zawodowej,**
 - ▲ **poświadczony odpis dyplomu,**
 - ▲ **kwestionariusz osobowy z dwiema fotografiami,**
 - ▲ **zaświadczenie o stanie zdrowia wydane przez społeczną służbę zdrowia stwierdzające brak przeciwwskazań do zajmowania stanowiska kierowniczego,**
 - ▲ **opinia z dotychczasowych miejsc pracy za ostatnie 5 lat.**

Oferty zostaną rozpatrzone przez komisję konkursową ustaloną zgodnie z art. 35 ustawy z dn. 25 września 1981 roku o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. Ust. nr 24/81).

Termin składania ofert upływa po 14 dniach od daty ukazania się ogłoszenia w prasie.

Liczy się data potwierdzenia lub data stempla pocztowego.

Oferty należy kierować do komisji konkursowej pod adresem: Przedsiębiorstwo Robót Wiertniczych w Łodzi, ul. Nowa 29/31 z dopiskiem „Konkurs”.

O terminie przeprowadzenia i sposobie konkursu kandydaci zostaną powiadomieni indywidualnie na piśmie.

1914-k

PRZEDSIĘBIORSTWO SPEDYCJI KRAJOWEJ ODDZIAŁ W ŁODZI, ul. LIMANOWSKIEGO 121

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu „San” H-100 A, nr podwozia 230634, nr silnika 74909, rok prod. 1972, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 375.000 złotych.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 maja 1986 r. o godz. 10 w Ośrodku Szkolenia Zawodowego PSK w Łodzi, ul. Obywatelska 129/131, na warunkach określonych w Monitorze Polskim nr 28/82, poz. 250.

Pojazd można oglądać w dniu 23 maja br. w godz. 10—14 w miejscu garażowania — Łódź, ul. Obywatelska 129/131.

Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy Oddziału PSK Łódź, ul. Limanowskiego 121, najpóźniej w przeddzień przetargu.

W przypadku, gdy I przetarg nie dojdzie do skutku, II przetarg odbędzie się 11 czerwca br. o godz. 10 w tym samym miejscu, cena wywoławcza ulega wówczas obniżeniu o 50 proc.

Braków w osprzęcie i wyposażeniu nie uzupełniamy. Zastrzegamy się prawo odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

1058-k

SPÓŁDZIELNIA PRACY KUŚNIERSKIEJ „KUŚNIERZ” W ŁODZI, ul. PIOTRKOWSKA 83

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie następujących prac:

1. konserwacja pokrycia dachów w obiekcie przy ul. Piotrkowskiej 83. Powierzchnia dachów ok. 300 m kw.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne.

Termin wykonania prac do 31 sierpnia 1986 r.

Oferty w zalakowanych kopertach należy składać w dziale głównego mechanika, ul. Piotrkowska 83, do dnia 28 maja 1986 r.

Oferenci zobowiązani są do wpłacenia wadium w wysokości 20 tys. zł na konto NBP III O/Łódź nr 47034 — 1687.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferty lub odstąpienia od przetargu bez podania przyczyn.

1060-k

PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE OGÓLNOKRAJOWE GWARECTWO WĘGLA BRUNATNEGO we WROCŁAWIU ZAKŁAD SPRZĘTU TECHNOLOGICZNEGO I TRANSPORTU KOPALNI WĘGLA BRUNATNEGO „BEŁCHATÓW” W BUDOWIE W ROGOWCU

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodów:

1. „Jelcz” C-317, rok prod. 1976, nr podwozia 04829, nr silnika 127400368, stopień zużycia 85 proc., cena wywoławcza 325.000 zł.
2. „Star” A-29, rok prod. 1974, nr podwozia 60684, nr silnika 28208, stopień zużycia 77 proc., cena wywoławcza 188.000 zł.
3. „Star” A-29, rok prod. 1973, nr podwozia 03038, nr silnika 0132, stopień zużycia 75 proc., cena wywoławcza 204.000 zł.
4. „Star” A-29, rok prod. 1973, nr podwozia 63369, nr silnika 57957, stopień zużycia 85 proc., cena wywoławcza 122.000 zł.
5. „Star” A-29, rok prod. 1973, nr podwozia 0832121, nr silnika 60727, stopień zużycia 79 proc., cena wywoławcza 171.000 zł.
6. „Nysa” M-522, rok prod. 1974, nr podwozia 1004099, nr silnika 21-290812, stopień zużycia 82 proc., cena wywoławcza 110.000 zł.
7. „Nysa” T-522, rok prod. 1975, nr podwozia 159180, nr silnika 534284, stopień zużycia 85 proc., cena wywoławcza 93.500 zł.
8. „Fiat 125p”, sanitarka, rok prod. 1978, nr podwozia 977379, nr silnika 891270, stopień zużycia 78 proc., cena wywoławcza 147.000 zł.
9. „Żuk” A-11, rok prod. 1977, nr podwozia 264481, nr silnika 498235, stopień zużycia 76 proc., cena wywoławcza 147.000 zł.

Przetarg odbędzie się w dniu 4 czerwca br. o godz. 10 w siedzibie ZSTiT w Rogowcu

Na pojazdy, które nie zostaną sprzedane w I przetargu, odbędzie się II przetarg w dniu 18 czerwca br. o godz. 10.

W przetargu mogą brać udział jednostki uspołecznione, jak również osoby prywatne.

Pojazdy można oglądać w dni robocze w godz. 10—12 w ZSTiT w Rogowcu.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie ZSTiT na trzy dni przed przetargiem, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Zakład nie uzupełnia brakującego osprzętu i części oraz zastrzega sobie prawo ulżenia przetargu bez podania przyczyn.

1063-k



**PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLU
ARTYKUŁAMI WYPOSAŻENIA MIESZKAŃ
W ŁODZI**

ZAPRASZAMY NA KIERMASZ MEBLI

w HALI SPORTOWEJ w godz. 10—18
z wyjątkiem wolnych sobót i niedziel

POLECAMY:

- ZESTAWY SEGMENTOWE
- ZESTAWY WYPOCZYNKOWE
- KANAPY
- FOTELE
- KRZESŁA
- MEBLE KUCHENNE
- I INNE MEBLE POJEDYŃCZE.

ŻYCZYMY UDANYCH ZAKUPÓW

1250-k

ZARZĄD SPÓŁDZIELNI PRACY „URODA I ZDROWIE”

zaprasza do korzystania z usług fryzjersko-kosmetycznych, w nowo uruchomionym zakładzie usługowym

w osiedlu Chojny-Zatorze, przy ul. Strażackiej 9,
2832-k

UWAGA DZIAŁKOWICZE

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna
w Orzechowie, gm. Lutomierski, tel. 12-14-36

POSIADA DO NATYCHMIASTOWEJ
SPRZEDAŻY:

- ▲ 15 szt. altan, typ Orzechów I/A ocieplanych o powierzchni zabudowy 22,5 m kw.

ORAZ

- ▲ maszynę do wyrobu wioliny (supremy), cena do uzgodnienia,
- ▲ 30 szt. rur kamionkowych 500 mm, dł. 1 m — 1,50 m. 1026-k

Jeżeli zastanawiasz się, gdzie spędzić urlop...

Fantastyczne walory krajobrazowe, bogaty folklor, cisza, spokój, możliwość uprawiania wędrowek górskich po Gorcach, Pieninach, jak i zaopatrzenia domowej spiżarni w grzyby, zioła i inne produkty leśne — to wszystko stanie się Twoim udziałem. Drogi Urlopowiczu, jeżeli wykupisz skierowanie do

OCHOTNICY,

położonej w paśmie Gorców.

Sprzedaj WYJĄTKOWO TANICH!!! skierowań

w Biurze Usług Turystycznych

„INTERTOUR”

w Łodzi, ul. Piotrkowska 76, tel. 32-91-57,
godz. 9—17.

NIE CZEKAJ! LICZBA MIEJSC OGRANICZONA.

1207-k



PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI MASZYNAMI BUDOWNICTWA W ŁODZI ZATRUDNI NATYCHMIAST

pracowników na nw. stanowiskach:

- ▲ maszynista żurawia wieżowego,
- ▲ maszynista żurawia samochodowego i samojezdowego,
- ▲ maszynista koparki,
- ▲ maszynista spycharki,
- ▲ kierowca I i II kat. prawa jazdy,
- ▲ mechanik maszyn budowlanych,
- ▲ mechanik samochodowy,
- ▲ elektryk,
- ▲ monter rurociągów energetycznych,
- ▲ operator sprzętów wyburzeniowych,
- ▲ spawacz Rs i Rs2,
- ▲ izolator,
- ▲ stolarz-cieśla budowlany.

Przedsiębiorstwo stosuje wynagrodzenie wg zakładowego systemu wynagrodzeń pracowników PGMB.

Zgłoszenia przyjmuje i szczegółowych informacji o warunkach pracy i płacy udziela dział zatrudnienia i szkolenia zawodowego, ul. Traugutta 21/23, tel. 32-10-05.

Przedsiębiorstwo nie zatrudnia pracowników po samowolnym porzuceniu pracy.

2770-k

„DEZYNSEK”

- odkażanie,
- tępienie owadów,
- odszczuranie.

TEL. 33-18-26
Ziółkowski,
24110-g

MŁODY, energiczny, podejmie akwizycje biurowe na Śląsku, Listy: 4441 Biuro Ogłoszeń, Katowice

2924 k
PRZYJMIĘ akwizycje biurowe na Poznaniu, Oferty 12011 Biuro Ogłoszeń, Poznań, Skrytka 1.

2925 k
BUKIECIARKA przyjmie prace (niewykluczona 1/2 etatu), 57-33-98.

13609 g
MONTERA instalacji c.o. — spawacza zatrudnię. Tel. 43-26-79.

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

13581 g

